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BR–01.0063–11–3/10 

PROTOKÓŁ NR 3/2010 

posiedzenia Komisji Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

15 marca r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Agata Tatara, która powitała Radnych 

i zaproszonych gości a następnie stwierdziła quorum władne do rozpoczęcia obrad. 

(Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.) 

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.) 

Posiedzenie przebiegało według następującego porządku: 

1. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2009. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Nadanie Statutu Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa  według druku nr 1524. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

Ad. 1. 

 Komendant Straży Miejskiej Pan Janusz Wiaterek rozpoczął sprawozdanie z działalności 

Straży Miejskiej za rok 2009 r. Było ono zgodne z materiałem, który Radni otrzymali 

wcześniej - materiał ten stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Komendant Wiaterek 

zaproponował, aby wysłuchać jego relacji – później na postawione pytania będzie 

odpowiadał osobiście lub Jego zastępcy – wszyscy obecni na posiedzeniu.  

Przewodnicząca Agata Tatara podziękowała Komendantowi Straży Miejskiej za 

przedstawienie tego punktu i otworzyła dyskusję: 

 Na pytanie Radnej Marty Pateny dot. braku w sprawozdaniu kwestii stref wolnych od dymu 

tytoniowego Komendant Radosław Gądek odpowiedział, że jest uchwała Rady Miasta 

Krakowa w tej sprawie. Brak takich informacji w sprawozdaniu nie jest jednoznaczne z tym, 

iż Straż się takich zadań nie podejmuje – w ubiegłym roku było w tej sprawie 6,500 tys. 

interwencji.  
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 Zygmunt Włodarczyka poruszył kwestie nowych siedzib Straży Miejskiej. W 2009 r. 

przybyła nowa siedziba przy ul. Walerego Sławka. Pozostała jeszcze kwestia siedziby 

wpisanej do budżetu Miasta Krakowa siedzib w Dzielnicy I oraz II w Śródmieściu przy 

ul. Piłsudskiego oraz nowej siedziby w Dzielnicy XII i XIII. 

 Komendant Janusza Wiaterek odpowiedział, że Straż Miejska nie uczestniczy czynnie we 

wskazaniu siedzib. Zajmuje się tym Wydział Skarbu. Wskazana przez Pana Prezydenta 

siedziba przy ul. Piłsudskiego 29 została przez Straż Miejską zaakceptowana. Po załatwieniu 

spraw proceduralnych dot. wymienionych lokali strażnicy pracujący przy ul. Walerego 

Sławka przenieśliby się na ul. Piłsudskiego 29, a ci z Podgórza i Kozłówka na ul. Walerego 

Sławka. Zatem sprawa lokali dla Straży zostałaby sfinalizowana ostatecznie jesienią roku 

przyszłego.  

 Radny Zygmunt Włodarczyk zaproponował Pani Przewodniczącej Agacie Tatarze, aby 

Komisja zwróciła się do Prezydenta Miasta Krakowa o wzmożenie działań i przedstawienie 

Komisji na jakim etapie jest pozyskiwanie budynku przy ul. Piłsudskiego 29. 

 Komendant Janusz Wiaterek podziękował Radnemu Zygmuntowi Włodarczykowi oraz 

Komisji za wsparcie w tej sprawie. Zapewnił także, że podczas każdego spotkania z Panem 

Prezydentem temat ten jest omawiany. Koszt remontu i dostosowania lokalu dla potrzeb 

Straży to 1.300.000 złotych. 

 Przewodnicząca Agata Tatara zapewniła członków Komisji, iż w najbliższym czasie 

zostanie sporządzone oraz wysłane takie pismo do Pana Prezydenta – pismo to stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przedstawiciele Straży Miejskiej na pytanie Radnej Marty Pateny odpowiedzieli, iż przy 

siedzibie - ul. Piłsudskiego istnieje parking. 

 Radny Wojciech Kozdronkiewicz zapytał o przebieg akcji „Wystarczy 1 metr” dot. 

bezpieczeństwa ruchu na torowiskach tramwajowych oraz kiedy zostaną wznowione patrole 

rowerowe i w jakiej sile? Radny poruszył także problem nielegalnego handlu przy Bulwarach 

Czerwińskiego, co przeszkadza rowerzystom. 
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 Komendant Zbigniew Ulman odpowiedział, iż tak naprawdę akcja „Wystarczy 1 metr” 

rozpoczęła się w roku 2010. Patrole rowerowe rozpoczną pracę w maju br. – W Śródmieściu 

jest 8 rowerów przystosowanych do patroli i ok. 25 Strażników przygotowanych do takiej 

służby. W Krowodrzy są 2 rowery i 2 Strażników.  

 Radna Grażyna Fijałkowska chciała dowiedzieć się, czy po przeprowadzeniu się 

Strażników na ul. Walerego Sławka – pozostanie bardzo potrzebny oddział Straży na 

Kozłówku.  

 Komendant Wiaterek zapewnił, iż ewentualne przeniesienie siedziby w inne miejsce nie 

będzie jednoznaczne z zaniechaniem patroli na tym terenie. Będą też prowadzone dyżury dla 

mieszkańców w Dzielnicy oraz Spółdzielniach Mieszkaniowych. Są też strażnicy rejonowi. 

 Radny Jerzy Woźniakiewicz poruszył kwestię braku etatów w Straży Miejskiej. Poprosił 

Komendanta Wiaterka o przygotowanie stosownego projektu uchwały. Radny zwrócił także 

uwagę na brak realizacji uchwały kierunkowej o kierunkach rozwoju Straży Miejskiej. 

Należałoby ją zmienić, uchylić lub przygotować nową. 

 Komendant Wiaterek podkreślił, że przygotowywane są stosowne dokumenty dot. etatów. 

Do kwestii nieprzystosowanych uchwał kierunkowych Komendant nie chciał się odnieść. 

 Przewodnicząca Agata Tatara stwierdziła, że Komisja powinna się pochylić nad tymi 

uchwałami jeszcze raz i ewentualnie stwierdzić, czy istotnie jest ona „sztuczna”. 

 Radna Marta Patena zaznaczyła, iż krytyczne uwagi Komendanta w sprawie uchwały 

kierunkowej powinny być skierowane do Prezydenta Miasta Krakowa. 

 Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji – Przewodnicząca Komisji Agata Tatara 

zakończyła ten punkt. 

Ad.2. 

Wprowadzenia punktu dokonała Przewodnicząca Komisji Agata Tatara. Wobec braku 

chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie pozytywną opinię 

do projektu uchwały w sprawie Nadanie Statutu Straży Miejskiej Miasta Krakowa  według druku 

nr 1524. 
Głosowano: 
7 głosów „za” 0 „przeciw, 0 „wstrzymujących się” 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt – opinia stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Ad. 3. 
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Przewodnicząca Komisji zapowiedziała,  iż na następnym posiedzeniu omawiany będzie punkt 

„Sprawozdanie z działalności Straży Pożarnej”.  

Natomiast posiedzenie 12 kwietnia br. O godz. 14.00 odbędzie się w Miejskim Centrum 

Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka 1. 

Przedstawiciel OSP Wróżenice zwrócił się z prośbą do Komisji o zapoznanie się ze sprawą 

budowy Domu Strażaka oraz kłopotów finansowych w OSP Wróżenice. 

W tym punkcie głos zabierali także: 

Radny Wojciech Kozdronkiewicz 

Przewodnicząca Agata Tatara. 

Radny Zygmunt Włodarczyk 

Radna  Marta Patena 

Radny  Jerzy Woźniakiewicz 

Antoni Nawrot – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 15.30. 

Protokół sporządziła 
 
 
Beata Zelek  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

Przewodnicząca Komisji 

       Agata Tatara 


